
JUEVES 20 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

40
62

0-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

15 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Fontanero (Personal de Ges-
tión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos, por el turno libre, para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Fontanero (Personal de
Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud, al amparo de
lo recogido en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de di-
ciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 24 de abril de 2024, de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas y presentación de documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 10 de mayo), publicándose el día 5 de junio de 2024 el listado informativo
de adjudicación de destinos en Estabilización Fontanero 2022 | Comunidad de Madrid.

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como personal
estatutario fijo en la categoría de Fontanero (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Sub-
grupo C2) del Servicio Madrileño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proce-
so selectivo han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Durante el plazo establecido para la elección de plaza, D. Manuel Redondo Martín,
con NIF: ****1658**, no ha presentado solicitud de plaza, por lo que pierde todos los de-
rechos derivados de su participación en estas pruebas selectivas.

Asimismo, los siguientes candidatos han presentado su renuncia al proceso selecti-
vo: D. Jesús Díaz del Olmo, con NIF: ****1359**; D. Benjamín Infante Ortiz, con
NIF: ****2684**, y D. José Agustín Martínez Garrote, con NIF: ****6326**, por lo que
pierden todos los derechos derivados de su participación en estas pruebas selectivas.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicios Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Fontanero (Personal de Gestión y Servicios, Gru-
po C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado
el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria,
se les ha asignado plaza según se relacionan en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.



JUEVES 20 DE JUNIO DE 2024Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 146

B
O

C
M

-2
02

40
62

0-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el proceso se-
lectivo, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de Re-
cursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos que puedan derivarse de su participación en el Con-
curso de Méritos, por el turno libre, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo
en la categoría de Fontanero (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del
Servicio Madrileño de Salud de D. Manuel Redondo Martín, con NIF: ****1658**, por no
presentar solicitud en plazo y conforme al procedimiento establecido.

Quinto

Declarar la pérdida de derechos que puedan derivarse de su participación en el Concur-
so de Méritos, por el turno libre, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en
la categoría de Fontanero (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servi-
cio Madrileño de Salud, por renuncia expresa a su participación en el proceso selectivo, a los
siguientes candidatos: D. Jesús Díaz del Olmo, con NIF: ****1359**; D. Benjamín Infante
Ortiz, con NIF: ****2684**, y D. José Agustín Martínez Garrote, con NIF: ****6326**.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a par-
tir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer
para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace:

https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad
Madrid, a 10 de junio de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-

ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



JUEVES 20 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

40
62

0-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

 Categoría: Estabilización 2022 Fontanero 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/ 
CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ANDUJAR TENORIO PEDRO ***7909** 8204730900 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

APARICIO MARTINEZ CARLOS ***2129** 8203730900 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

APARICIO MARTINEZ JOSE LUIS ***2416** 8203730900 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

AVILÉS ORTIZ JORGE ***9867** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

BARRENO ALONSO JUAN JOSE ***5737** 8204730900 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

CANO DE LA PAZ LUIS MIGUEL ***2951** 8202730900 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

CÁRDENAS CASARES CARLOS ***1853** 8202730900 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

CASTELLANO HERNANDEZ GABINO ***6202** 8209730900 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ 
ROJA 

MADRID  

CASTELLON MARTINEZ JESUS ***5789** 8213730900 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

CERRAJERO GONZALEZ 
FRANCISCO JAVIER 

***5833** 8224730900 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ 
GERMAIN 

LEGANES  

CHEMLAL BEN DAOUD ABDELLAH ***6757** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

DE LA HIZ FERNANDEZ JOSE 
ANTONIO 

***2818** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

DE LAS HERAS GIL FERNANDO ***8824** 8209730900 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ 
ROJA 

MADRID  

DEL RIO SANCHEZ FRANCISCO 
JOSE 

***2609** 8208730900 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

DUEÑAS GUTIÉRREZ JOSÉ MARÍA ***0153** 8203730900 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

EL AZAYZA RUIZ OMAR ***7218** 8208730900 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

FEIJOO SANCHEZ JUAN ANTONIO ***7669** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

FERNANDEZ RAMOS FERNANDO ***4101** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GARCIA ABAD JOSÉ ANTONIO ***6477** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GARCIA CARO MANSILLA EUGENIO ***6783** 8219730900 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

GONZALEZ GIL FELIPE ***3009** 8202730900 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

GONZALEZ MARTINEZ ANGEL 
ANDRES 

***4104** 8204730900 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

GONZALEZ SANCHEZ JOSE LUIS ***7089** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GREDIAGA GARCIA DEL POZO 
FRANCISCO 

***7320** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

HERNANDEZ PEREZ CARLOS DAVID ***6037** 8204730900 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

HERRANZ BENAVENTE FELIX ***4735** 8223730900 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

HERREROS GUTIERREZ JULIAN ***4076** 8204730900 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

HIDALGO GUERRERO ANGEL ***2299** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

LÓPEZ PIZARRO DIEGO ***7198** 8202730900 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

MARQUEZ ORTEGA JOSE ANTONIO ***0392** 8223730900 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

MARTÍN MUÑOZ ENRIQUE ***4250** 8213730900 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

MARTIN OLIVA FRANCISCO ***7814** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

MARTINEZ CHUMILLAS JOSE ***1131** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

MARTÍNEZ ESCAPA ÁNGEL ***4019** 8204730900 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

MATEO PASTOR FAUSTINO ***0018** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

MELLADO TENA PEDRO ***4895** 8204730900 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

MENDEZ HERAS CESAR ***6966** 8203730900 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

MOLINA LÓPEZ BERNARDO ***5282** 8220730900 HOSPITAL VIRGEN DE LA POVEDA VILLA DEL PRADO  

MORACHO LÓPEZ DOMINGO ***8988** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

MORENILLA MARTINEZ ANTONIO ***1620** 8203730900 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

MORICHE VÁZQUEZ DANIEL ***5817** 8224730900 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ 
GERMAIN 

LEGANES  

MUÑOZ GARCÍA JUAN ANTONIO ***8623** 8224730900 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ 
GERMAIN 

LEGANES  

MUÑOZ GOMEZ DAVID ***4748** 8208730900 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

MUÑOZ PÉREZ ANTONIO ***5275** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

NAVARRO TORRES JESUS ***7197** 8208730900 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

ORTEGA GOMEZ FERNANDO ***9485** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

PALACIOS QUINTANA JESUS ***2909** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

PARIS MARTINEZ ALVARO ***3042** 8203730900 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

PEREZ BAZA RAUL ***1659** 8219730900 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

PLAZA CALDERON JOSE LUIS ***6373** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

REDONDO LOPEZ JOSE MANUEL ***5844** 8223730900 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

REDONDO SANCHEZ FELIX ***8619** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

REGUILON SANCHEZ ISMAEL ***6139** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

ROMERO COLLADO RAUL ***6954** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

RUIZ MARTÍNEZ ALBERTO PABLO ***8925** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

RUIZ PLATAS JAVIER ***5155** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

SAIZ MARTINEZ MANUEL ***8985** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

SANCHEZ SANCHEZ RAMON ***3673** 8217730900 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  



JUEVES 20 DE JUNIO DE 2024Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 146

B
O

C
M

-2
02

40
62

0-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/ 
CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

SARRIO BLAS FRANCISCO JOSÉ ***9160** 8209730900 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ 
ROJA 

MADRID  

SIMON MANZANO VICTORIANO ***0448** 8213730900 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

TERCERO PRIETO CARLOS ***2556** 8209730900 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ 
ROJA 

MADRID  

VELASCO MOYA CARLOS ***8176** 8201730900 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

VILLARINO LOPEZ RICARDO ***6106** 8209730900 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ 
ROJA 

MADRID  

(03/9.497/24)


		2024-06-19T16:11:32+0200




